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* 99 درصد علیه حاکمان یک درصدی در آمریکا به خیابان ها آمدند آیا 
این حرکت خودجوش در آمریکا نیاز به حمایت همه جانبه بین المللی ندارد؟ 
نظام مقدس جمهوری اسلامی باید برای دفاع از مردم مظلوم و آسیب دیده 
آمریکا پیش قدم شود. ما جوانان ایرانی قسم خورده ایم صدای همه مظلومان 
را حتی اگر در دورترین نقاط دنیا باشند بشنویم و به یاری شان بشتابیم. 

همان طور که تا کنون عمل کرده ایم.
021---0729

* ان شاءالله درگیری آمریکا به سر باز کردن دمل چرکین مسائل ساختاری 
داخلی باعث خلوت شدن منطقه غرب آسیا از جنگ و کینه و نفرت شود. 
اگر به تاریخ بنگریم تا قبل از حضور استعمارگران در منطقه همواره شاهد 

صلح و آرامش بوده ایم.
011---3476

* یکی از نشانه های افول آمریکا کرونا بود اما ماجرای دیگری که خبر از این 
افول می دهد اعتراضاتی است که اگرچه خواستند از آن برای حل رسوایی 
کرونایی بهره برداری کنند، اما مشاهده می کنیم که توانایی پایان دادن به 
آن را ندارند در این میان ترامپ فقط قربانی دوران افول در تاریخ بی هویت 
استعماری آمریکا است. دورانی که فاش می سازد رژیم مقتدر آمریکا تنها 

ساخته دستگاه تبلیغاتی  هالیوود است.
0922---5620

* هر زمان که دولتمردان آمریکایی صحبت از حقوق بشر بکنند صدا و 
سیما باید فیلم چند دقیقه ای خفه کردن شهروند سیاه پوست آمریکایی 
را که با فشار زانوهای پلیس بر روی گردنش در حال جان دادن است 
به نمایش بگذارد. فعلا که سازمان های بین المللی در قبال این جنایات 
آمریکای جنایتکار لال شده اند و ادعای دفاع از حقوق بشر آن ها لاف 
گزافی بیش نیست و پس باید همواره این جنایات آمریکا به افکار عمومی 

جهان گوشزد شود.
0935---0220
 * اعتراض مردم آمریکا علیه سیاست های نژادپرستانه حاکمیت ظالمانه این کشور 
متوقف  شدنی نیست چرا که یک مشت یاغی و وحشی به عنوان هیئت 
حاکمه آمریکا کرامت انسانی را در این کشور لگدکوب کرده اند و باید 

تقاص پس بدهند.
0918---0291
* انتخاب آقای قالیباف از یادگاران و فرماندهان دوران دفاع مقدس به 
ریاست دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی افراد ضد انقلاب داخل و 
خارج و بیگانگان را سخت عصبانی کرده همین مسئله دلیل بر این است 
که این کار درست و به موقع بوده است و ان شاءالله منشأ اثر مثبت برای 

کشور خواهد شد.
0912---9786

* با تجربیات ارزشمندی که دکتر قالیباف در پرونده مدیریت خود در طول 
این  سال ها دارد در جایگاه ریاست قوه مقننه نیز می تواند منشأ خدمات 

ارزنده باشد. البته دعای خیر ملت نیز پشت سر این سرباز ولایت است.
0903---9219
* مجلس دهم که یک مجلس ضعیف و بی خاصیت بود امیدواریم مجلس 
جدید یعنی مجلس یازدهم بتواند و موفق شود که خسارت های مجلس  

گذشته را جبران کند.
0930---9535
* احمد مازنی نماینده دوره دهم اظهار داشته اگر گروهک  تکفیری موفق 
می شد وارد مجلس شود ما الان جزو شهدا بودیم! و ما را هم یک امام زاده 
محسوب می کردند! اولا این اظهارات توهین به امام زادگان بزرگوار است 
در ثانی به قول شهید عزیز حاج قاسم تا شهید نشوی، شهید نمی شوی؟! 
0913---2106
* یکی از اولویت های مجلس روشن کردن وضعیت خودروسازی داخلی 
است که به یکی از مصیبت های بزرگ کشور تبدیل شده است متأسفانه 
از خودروسازی کنونی کشور مثل پتکی برای کوبیدن و تحقیر تولیدات 

داخلی استفاده می شود.
0912---8305

* با توجه به عملکرد گذشته منتخب گچساران و روند تبلیغات انتخاباتی 
او و بحث مالی شایسته است نمایندگان متعهد با اقدام انقلابی به وظیفه 

شرعی و قانونی خود در قبال وی عمل نمایند.
فرخی
* از ناخدا و خدمه  کشتی های نفتکش کشورمان که با صلابت و اقتدار 
وصف  ناپذیر بار خود را به مقصد یعنی ونزوئلا رساندند تقدیر و تشکر می کنم. 

خداوند به آنان جزا و پاداش نیک بدهد.
2488---0913 و 3949---0912

* یکی از مصوبه های ضروری مجلس، خارج کردن بودجه صداوسیما از دست 
دولت است تا شاهد دخالت های بی مورد در این سازمان نباشیم. در حال 
حاضر صداوسیما در بیشتر شبکه هایش به بلندگوی دولت تبدیل شده است!
0910---7594

* تلاش مذبوحانه روزنامه های زنجیره ای در طول 3 ماه گذشته برای 
سنگ اندازی بر سر راه مجلس جدید و ایجاد اختلاف و جنگ قدرت بین 

نمایندگان این دوره جواب نداد و تیرشان به سنگ خورد.
0912---7345
* حال که مجلس به دست نیروهای انقلابی افتاده امیدواریم به داد 
بازنشستگان فرهنگی برسند. این قشر زیر فشارهای اقتصادی له شده اند. 

امیدواریم مشکلات حقوقی ما را حل بکنند.
0914---0811
* سلبریتی های معلوم الحال کشورمان که با هر اتفاق کوچک در یک گوشه 
از کشور زبانشان به تضعیف نظام باز می شود چرا درباره به خیابان ریختن 
مردم شهرهای آمریکا و اعتراض هایی که به صورت سبعانه سرکوب می شود 
سکوت اختیار کرده اند؟ آیا منتظرند دستور شکست سکوت آنان از خارج 

به دستشان برسد؟ این اتفاق هرگز نمی افتد؟
0936---8717

* بیمارستان ها دفترچه های بیمه تامین اجتماعی را نمی پذیرند می گویند 
اعتبارش تمام شده. بنده چه گناهی کرده ام که چشمانم دچار عارضه شده 
و باید هرچه زودتر عمل بکنم؟ از وزیر محترم بهداشت درخواست داریم 

برای رفع این مشکل کاری بکنند.
0911---8834
* جاده ارتباطی خوزستان به اصفهان از طریق غیزانیه و هفتکل به دلیل 
خرابی های زیادی که دارد و آمار بالای تصادفات به جاده مرگ معروف 
است. چرا دولت قدمی برای اصلاح این جاده در جنوب کشور برنمی دارد؟
0916---8815
* مستاجرم و به علت تعویض شماره تلفن همراهم برای پیگیری سهام 
عدالت پاسخم را نمی دهند. افرادی مثل من که شماره تلفن های خود را 

تعویض کرده اند برای حل مشکل به کجا باید مراجعه نمایند؟!
0922---2636

* مجلس تکلیف افراد مستحقی که موفق به دریافت سهام عدالت نشده اند 
را روشن نماید، به ویژه بازنشستگان تامین اجتماعی که از حداقل حقوق هم 
برخوردار نیستند و گاه دارای حقوق یک میلیونی و زیر یک میلیون هستند.
0905---1307
* متقاضیان مسکن مهر پردیس قرار بود 25 میلیون تومان وام 4 
درصدی دریافت کنند اما تعلل دولت و افزایش بی منطق مسکن 
باعث شد وامی که قرار بود با 25 میلیون تومان ما را صاحبخانه کند 
حالا 40 میلیون تومان شود. آیا باید خسارت در ضعف مدیریت ها 
را اقشار کم درآمد جامعه بپردازند؟ از نمایندگان مجلس تقاضا 
 داریم با ورود به پرونده های نیمه تمام مسکن های مهر مستاجران را 

صاحبخانه کنند.
پاسخ شرکت راه آهن شهری تهران و حومه)مترو(

در پاسخ به مطلب مندرج در کیهان 99/3/8 با موضوع تعلل در افتتاح 
ایستگاه های خط 7، ضمن سپاس از شهروند محترم در پاسخ اعلام 
می دارد که بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در نیمه دوم سال 
98 مقرر بود ماهانه یک ایستگاه از خط 7 به افتتاح و بهره برداری 
برسد که این امر نیازمند تامین منابع مالی لازم بود؛ اما به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و عدم تحقق منابع مالی این امر محقق نشده است. شرکت 
راه آهن شهری تهران و حومه)مترو( این آمادگی را دارد که به محض 
 تامین منابع مالی و نقد شدن اوراق مشارکت سال 97 به تعهدات خود 

عمل کند.

بزک پلیس جنایتکار آمریکا
توسط خبرنگار فراری نشریات زنجیره ای

فرشته قاضی، خبرنگار اصلاح طلب فراری و ساکن آمریکا، در میان آشوب 
و اعتراض مردم آمریکا نسبت به قتل یک سیاهپوست توسط پلیس آمریکا، و 
در حالی که این روز ها در سراسر جهان سخن از خشونت پلیس آمریکاست و 
این خشونت، شهر های بسیاری از آمریکا را در اعتراض فرو برده، به نوشتن از 
مهربانی های پلیس آمریکا پرداخت. به گزارش روزنامه جوان او در توئیتی، با 
انتشار عکسی از خود و یک پلیس آمریکایی در رستورانی در آتلانتای آمریکا، 
نوشت: »ما امشب در Avalon در آلفارتا از آتلانتا و مرکز شهر فاصله داریم، 
اما حکومت نظامی اینجا هم اعمال شد و این آقای پلیس مهربان درحالی که 
همکارانش همه را راهی خانه می کردند همه تلاشش را کرد که تولد من خراب 

نشود و نیمه تمام نماند. بماند به یادگار از تولد در حکومت نظامی!«
این در حالی ا ست که اصل این ناامنی ایجاد شده، به دلیل خشونت 
نژادپرستانه دولت آمریکاست. توئیت های دیگری از فرشته قاضی هم جالب 
توجه است؛ چنان لطیف از حکومت نظامی در آمریکا می نویسد که گویی هیچ 
محدودیت و مزاحمتی برای کسی نیست. او در توئیت هایش تأکید دارد که این 
اعمال مقررات منع آمد و شد، برای امنیت مردم است: »شهردار آتلانتا از ساعت 
9 شب امشب تا صبح حکومت نظامی اعلام کرد و از مردم خواست به خاطر 
امنیت شان در خانه های شان بمانند و نگذارند بچه های شان بیرون بروند.« فقط 
کافی است تصور کنیم هنگام آشوب و اعتراض در ایران، دولت حکومت نظامی 
اعلام می کرد. آیا این خبرنگاران پیاده نظام دولت آمریکا برای تشکیل پرونده های 

حقوق بشری علیه ایران، همین قدر با لطافت از آن حمایت می کردند؟
نکته جالب توجه اینکه فردی که فرشته قاضی از مهربانی او نوشته، نیروی 
پلیس آمریکا نیست و علامت روی بازوی او نشان می دهد که صرفاً نگهبان 

رستوران است.
دولت کنونی بی سابقه ترین فرصت ها را

برای فرار از نظارت فراهم کرد
یک اقتصاددان حامی  دولت اذعان کرد: 80 درصد نقدینگی موجود، در 

دولت روحانی پدید آمده است.
روزنامه تعادل از قول فرشاد مومنی نوشت: به مسئولان محترم بانک مرکزی 
نیز باید گوشزد کرد که نباید تحت عنوان هدفگذاری تورمی، نرخی را تعیین 
کرد که در درجه اول با استمرار سیاست های نادرست کنونی امکان پذیر نیست 
و حتی اگر محقق هم شود، ایران همچنان در زمره ده اقتصاد با بالاترین نرخ 
تورم در دنیا، باقی خواهد ماند. تا زمانی که بانک مرکزی قادر و مایل به کاهش 
ضریب فزاینده و مهار زیاده خواهی های بانک های خصوصی نباشد، اقتصاد ایران 

روی آرامش نخواهد دید.
وی ادامه داد: اگر تحولات رشد نقدینگی در اقتصاد ایران طی سه دهه 
گذشته را زیر ذره بین قرار دهیم، متوجه می شویم در کنار عوامل کم اهمیت تر، 
7 عامل منشأ و نیروی محرکه رشد غیرمتعارف نقدینگی بوده است که آن 
هفت عامل مهم به ترتیب عبارتند از؛ شوک های ارزی، ظهور بانک های خصوصی، 
افزایش چشمگیر نرخ سود بانکی، مالی سازی اقتصاد، آزادسازی سفته بازی در 
همه عرصه های ممکن، استقراض بانک ها و دولت از بانک مرکزی و در نهایت 

کسری مالی دولت.
بحث ما با مسئولان گرامی  این است که روند تحولات کسری مالی دولت 
را واکاوی کنید و در کنار آن روند ریسک گریزی بخش خصوصی، افزایش 
تصدی گری دولت و به طور همزمان روند مسئولیت گریزی حکومت از امور 
حاکمیتی را مورد توجه قرار دهید تا متوجه شوید باید روند شوک های ارزی، 

حمایت غیرمتعارف از بانک های خصوصی و عوامل دیگر متوقف شود. 
آقای رئیس جمهور و رئیس بانک مرکزی باید توجه داشته باشند که تقریباً 
80 درصد نقدینگی موجود در کشور در دولت های یازدهم و دوازدهم خلق 
شده است چراکه بی سابقه ترین و مشکوک ترین فرصت سازی ها و خودداری از 
نظارت های قانونی بر رفتارهای آنها در این دوره اتفاق افتاده است، وقتی که 
دولت آقای روحانی مسئولیت را بر عهده گرفتند اندازه نقدینگی حدود پانصد 
هزار میلیارد تومان بود که این رقم در پایان سال ۱398 از مرز 2 هزار و 400 

هزار میلیارد تومان هم عبور کرد.
در این دوره افسارگسیختگی غیرمتعارف بانک های خصوصی بود؛ کنترل ها 
و نظارت بر رفتار آنها کاهش پیدا کرد، سوبسیدها و رانت های غیرمتعارف به 
آنها داده شد و حتی بنده در نهایت شفقت و مهر به آقای رئیس جمهور در 
سال ۱393 گفتم که بهتر است رئیس محترم وقت بانک مرکزی را نصیحت 
کنید چون رفتارهای ایشان بیشتر شباهت به آن دارد که گویی نقش نفوذی 

بانک های خصوصی در درون دولت را دارد و ایشان به جای اینکه از موضع یک 
مقام پولی در جهت اعمال نظارت های قانونی شدید بر بانک های خصوصی، 
برنامه های خود را متمرکز سازد عملًا فرصت های جدیدی برای دامن زدن به 
تب سوداگری در کنار امتیاز فاجعه ساز خلق پول از هیچ برای آنها پدید آورد.
از منظر اقتصاد سیاسی بانکداری خصوصی در ایران، با شروع فعالیت آنها 
به تدریج و به صورت فزاینده، خالص بدهی بانک ها به مردم و بخش خصوصی 
افزایش داشته است، آیا آقای رئیس جمهور و رئیس بانک مرکزی توجه دارند که 
خالص بدهی های بانک ها به مردم و بخش خصوصی از حدود 77 هزار میلیارد 
تومان در شهریور 9۶ به هزار هزار میلیارد تومان در اسفند 98 رسیده است؟

100 هزار کشته و 40 میلیون بیکار
ترامپ از آمریکا فلوجه می سازد؟!

اعتراضات مطبوعات آمریکایی به بی کفایتی دولت شدت گرفته است.
هفته نامه نیوزویک در گزارشی تحلیلی نوشت؛ دولت، هیچ چیزی را مدیریت 
نمی کند و کاخ سفید تحت مدیریت ترامپ، از هرج و مرج دائمی  رنج می برد.

نیوزویک می افزاید: حملات کلامی دونالد ترامپ، به مراتب شدیدتر از 
گذشته شده است و دیگر رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا نیست.

ترامپ نتوانسته است در مواجهه با هر یک از بحران های بزرگ در آمریکا 
واکنشی سازنده نشان دهد. او با چنین عملکردی عملا خود را از ریاست 
جمهوری آمریکا خلع کرده است. ترامپ حکومت داری نمی کند. او سرگرم بازی 

گلف است. او سرگرم تماشای برنامه های تلویزیونی است و البته توئیت زدن.
ترامپ در خلال سه ماه گذشته که گرفتار ویروس کرونا بوده و سایه بیماری 

و مرگ بر آمریکا گسترده شده، بی مبالات بوده است. 
ترامپ مسئولان بهداشتی آمریکا را از اظهارنظر عمومی درباره این بیماری 
برحذر داشت و مدیریت ویروس کرونا را به ایالت ها محول کرد. هر ایالت مجبور 
است خود تجهیزات بیمارستانی لازم و لباس های محافظتی را برای کارکنان 

بخش بهداشت خود تامین کند.
دونالد ترامپ در عین حال بدترین بحران اقتصادی تاریخ آمریکا بعد از »رکود 

بزرگ سال ۱929« را تجربه می کند. بیش از 4۱ میلیون نفر بیکار هستند. 
در همین حال دیوید فروم در پایگاه خبری آتلانتیک نوشت: پرزیدنت 

ترامپ، مانند یک غارتگر مدام در حال چپاول کشور است.
ترامپ و دار و دسته اش سال هاست که به تناسب منافع خود با بحران ها 
و قضایای مختلف برخورد می کنند و سعی می کنند از آنها در راستای منافع 
خود بهره ببرند. روز قبل از کشته شدن جرج فلوید توسط پلیس آمریکا، 
ترامپ و هوادارانش با هیجان، نسبت به بدرفتاری با فلوید توسط نظام قضایی 
و دادگستری آمریکا ابراز نگرانی می کردند. پس از کشته شدن فلوید در مقابل 
دیدگان افکار عمومی توسط پلیس آمریکا، طرفداران رئیس جمهور آمریکا 
شروع به آوردن این استدلال کردند که جرج فلوید یک قدیس که نبوده است!

دونالد ترامپ چیزهای زیادی را از آمریکا غارت کرده است. اینطور به نظر 
می رسد که وی حتی وجدان اخلاقی دسته جمعی ما را نیز مورد سرقت قرار 

داده است.
از سوی دیگر روزنامه نیویورک تایمز نوشت: راهکارهای نظامی آمریکا در 
خارج از این کشور شکست خورده است و نیازی نیست شهرهای آمریکا به 

مناطق جنگ زده در عراق تبدیل شوند.
واکنش ترامپ به بحران کرونا که بیش از ۱00 هزار آمریکایی را 
کشته، بی خاصیت و توأم با تنبلی بوده است. اما اکنون که مسئله مقابله با 
تظاهرکنندگان مخالف تبعیض نژادی مطرح شده، زمان فراخوانی نیروهای 

نظامی رسیده است.
آمریکا در بیش از دو دهه به صورت مکرر اشتباه مرتکب شده و برای حل 
و فصل مشکلات- به ویژه در افغانستان و عراق- بیش از حد به قدرت نظامی 
متکی بوده است، بدون آنکه به صورت کامل به دیپلماسی اتکا کند. و اکنون 

رئیس جمهور ترامپ می خواهد همین اشتباه را در داخل کشور مرتکب شود.
ترامپ اعلام کرده »من تمام منابع در دسترس فدرال را- اعم از نظامی و 
غیرنظامی- بسیج می کنم تا شورش و غارت را متوقف کنند.« به این عبارت 
توجه کنید: »تمام منابع در دسترس فدرال«. در این سال دهشتناک، آمریکا 
۱00 هزار کشته داده و بیش از 40 میلیون فرصت شغلی به دلیل کرونا از بین 
رفته است. ترامپ در پاسخ به آن حوادث گسترده طبیعی، واکنشی منفعل و 
غیرموثر نشان داد. میزان مرگ و میر ناشی از کرونا در آمریکا، سه برابر آلمان 
و بیکاری ناشی از آن، چهار برابر این کشور اروپایی است. اما ترامپ در پاسخ به 
یک هفته اعتراض، در پی اعزام ارتش به مناطق مختلف کشور و سرکوب است. 
ما نیازی نداریم که شهرهای آمریکا را به فلوجه عراق تبدیل کنیم. در شرایطی 
که خودتان زشتی جنگ را دیده اید، اصلا نباید برای مقابله با ناآرامی های مدنی، 
از تانک، بالگرد و یا نظامیان کاملا مسلح استفاده کنید. این، تاکتیک خطرناک 
و آسیب زننده به خصوص پیرمردی است که احساس ناامنی می کند، کسی 
که برای فرار از جنگ ویتنام، معافیت دروغین پزشکی گرفت و اکنون باید 

مردانگی اش را ثابت کند.)!(

داغ وداع با امام خمینی)ره( در نیمه خرداد، نه بر تقویم که بر دل عاشقان 
حضرتش همچنان سنگینی می کند اما آنچه این داغ را تحمل پذیر کرد و بر دل های 
سوزان مرهم نهاد، جانشینی ایشان با شخصیتی بود که در 31 سال گذشته سکان 
انقلاب اسلامی را در دست داشته و این کشتی را در دریایی طوفانی و پرخطر از 
مهیب ترین مخاطرات به سلامت عبور داده و به پیش رانده است. برخی شخصیت ها 
در دوران خود دچار حجاب معاصرت هستند و بی شک حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای یکی از این شخصیت هاست. اگر امام راحل و عزیزمان هدف تیر تحریف 
و طعن و کینه دشمن بودند که بودند، حجم این تیرهای مسموم علیه حضرت آقا 

چندین برابر است. 
علت این افزایش چندین برابری هجمه ها و شبهه افکنی ها علیه ایشان نسبت 
به حضرت امام، دو دلیل عمده دارد؛ نخست آنکه دشمنان و معاندان انقلاب اسلامی 
در ابتدای انقلاب هنوز نمی دانستند با چه پدیده ای روبرو هستند. گمان می کردند 
انقلاب اسلامی ایران، نهالی نحیف است که به راحتی می توان آن را ریشه کن کرد و 
اساساً مسئله ای جدی نیست. وقتی پس از مدتی کوتاه متوجه شدند که ماجرا چقدر 
جدی و برای دنیای استکبار خطرناک است، باز هم گمان کردند با مواجهه سخت 
و امنیتی می توانند انقلاب اسلامی را زمین بزنند. غائله های قومی و ضدامنیتی، 
ماجرای حمله طبس، خیال خام شکست چند روزه ایران در آغاز جنگ تحمیلی 
و ترورهای کور و هدفمند از جمله این اقدامات هستند. هرچه به سال های پایانی 
عمر حضرت امام نزدیک می شویم، حجم بمباران روانی و تبلیغاتی علیه ایشان 
سنگین و سنگین تر می شود. این سیر صعودی پس از سال 68 با شتاب بیشتری 
ادامه می یابد، چرا که دشمن به درستی درمی یابد که تکیه صرف بر توطئه های 
امنیتی و نظامی، چاره ساز نیست و باید از طریق نرم با این انقلاب و رهبرانش درافتاد. 
دلیل دوم افزایش حجم هجمه ها به ابزار و تکنولوژی برمی گردد. در زمان حیات 
حضرت امام، ابزار هجمه و شبهه افکنی اندک و برد آن محدود بود اما امروزه این 
ابزار چه از منظر کمی و چه کیفی، تغییرات شگرفی کرده است. البته این تغییر کمی 
و کیفی در ابزار ارتباطی را صرفاً به این علت که دشمن از آن برای شبهه افکنی، 
تحریف و تخریب حضرت آقا استفاده می کند، نباید یکسره تهدید و منفی دانست. 
می توان از همین ابزار برای رساندن پیام ایشان به گوش مردم مستضعف و حق طلب 
جهان بهره برد و با دشمنان به مقابله فکری و فرهنگی پرداخت. اگر در این زمینه 
کم کاری کرده ایم، عمده مشکل به خودمان بازمی گردد که آنچنان که باید و شاید 
این فرصت و ظرفیت را نشناخته و- بخصوص در حوزه آفندی- به کار نگرفته ایم.
 حدیث مشهوری از پیامبر بزرگوار اسلام)ص( نقل شده است که؛ »مَنْ ماتَ 
وَ لمَْ یعْرِفْ إمامَ زَمانهِِ مَاتَ مِیتَهًًْ جَاهِلِیهًًْ؛ هر فردی که بمیرد در حالی که امام زمانش 
را نشناسد، به مرگ جاهلی مرده است«. فارغ از مسائل دینی و فقهی- که نگارنده 
تخصصی در آن ندارد- عقل زمینی و متعارف حتی در یک جامعه غیردینی نیز حکم 
می کند که انسان باید رهبر و پیشوای جامعه خود را بشناسد. وقتی علیه رهبر و 
زعیم جامعه، هجمه ها و شبهات و تحریف ها بسیار باشد، لزوم این شناخت نیز بیشتر 
می شود. چرا که اساساً هدف از این تیرهای سهمگین و مسموم، ممانعت از شناخت 
واقعی است. مگر می توان حضرت امام)ره( و حضرت آقا را به درستی شناخت و 
عاشق و شیفته شان نبود؟ در این مجال کوتاه و به مناسبت آغاز سی و دومین سال 
زعامت حضرت آقا، به برخی از سرفصل ها و اصول مدیریتی ایشان  اشاره می شود؛

1- ادامه مسیر حضرت امام)ره(؛ اصلی ترین و مهم ترین ویژگی حضرت آقا، 
ادامه راه حضرت امام است. دشمنان انقلاب اسلامی امید فراوانی به دوران پساامام 
بسته بودند و گمان می کردند با رحلت امام، پرونده انقلاب نیز بسته خواهد شد. 
کمتر تحلیلگری در دنیا و حتی بسیاری از دوستداران و همراهان انقلاب در خارج 
و داخل، در این زمینه تصور داشت که کسی می تواند خلأ حضور امام خمینی را پرُ 
کند. دوستان از این تصور نگران و دشمنان از آن شاد بودند. حضرت آقا برخلاف 
این تصور غالب، در طول سالیان بعد نشان دادند و ثابت کردند که ادامه دهنده 
همان مسیر نورانی حضرت امام هستند. دشمنان خارجی نیز بارها به این موضوع 
اعتراف کرده اند و بریده ها از انقلاب و پشیمان های داخلی هم که دیدند نمی توان 
هم معارض آیت الله خامنه ای بود و هم ادعای خط امام داشت، اذعان کردند که 

دیگر علاقه ای به امام ندارند.
2- عقلانیت و تدبیر؛ ویژگی دیگر دوران زعامت حضرت آقا، مدیریت بر اساس 
عقلانیت و تدبیر است. عقلانیت در فلسفه به معنای خردورزی است. دوراندیشی، 
سعه صدر و آینده نگری را می توان برخی از ویژگی های مهم ایشان دانست. مصادیق 
عقلانیت در رهبری جامعه از سوی ایشان را می توان در مسائل و برهه های مختلف 
یافت. تاکید همیشگی و مکرر ایشان بر پیگیری امور از طرق قانونی را می توان یکی 
از نتایج این عقلانیت و تدبیر دانست. آینده نگری از دیگر نتایج این خردورزی در 
مدیریت است که در مسائل و موضوعات مختلف شاهد آن بوده ایم. تذکرات مکرر 
ایشان مبنی بر اینکه مشکلات اقتصادی با مذاکره و دیپلماسی حل نمی شود و 
تا به بازدارندگی اقتصادی نرسیم آمریکایی ها دست از ابزار تحریم برنمی دارند، 
یکی از مصادیق این آینده نگری مبتنی بر عقلانیت است. نظام سازی مبتنی بر این 

عقلانیت، نکته دیگری است که شرح آن فرصتی دیگر می طلبد.
3- محاسبات معنوی؛ آفت عقلانیت فراموش کردن محاسبات فرامادی است. 
بسیاری مسائل را صرفاً از دریچه محاسبات عقل زمینی می بینند و گمان می کنند 
اگر آمار و محاسبات شان دقیق و منطقی باشد، می توانند از پس قضایا برآیند اما 
در عمل دیده ایم و تجربه کرده ایم که چنین نشده است. آنچه مدیریت عقلانی 
و مدبرانه حضرت آقا را تکمیل می کند، دخالت دادن عوامل معنوی است. از نظر 
ایشان معنویت اعمالی صرفاً شخصی برای آنکه آدم خوبی باشیم نیست بلکه باید 
معنویت را وارد محاسبات مدیریتی و مملکتی کرد. نگارنده سخنرانی یا جلسه ای 
از کارگزاران نظام با ایشان را سراغ ندارد که ایشان در آن توصیه ای معنوی نکرده 
باشند. ایشان به دفعات و به طور آشکار و واضح از مسئولان خواسته اند که در 

تصمیمات و محاسبات خود، از مسائل معنوی غافل نشوند.
4- باور به مردم؛ مردم در عمل و اندیشه حضرت آقا جایگاه ویژه ای دارند. این 
جایگاه تعارف و تشریفاتی نیست و از اعتقاد راسخ قلبی ایشان نشأت می گیرد. 
ایشان در همه برهه ها و برخلاف برخی تحلیل های غلط داخلی و القائات مغرضانه 
خارجی، به مردم اعتماد داشته اند. نسخه »مردم سالاری دینی« نمودی از این اعتقاد 
و باور عمیق است. پیگیری و تلاش برای حل مشکلات مردم و زندگی شخصی ساده 
و پایین تر از سطح متوسط ایشان جلوه ای دیگر از همین اعتقاد است که نمی توان 

در حرف از مردم دم زد و در زندگی با قاطبه مردم بیگانه بود.
5- نگاه عالمانه؛ مروری بر شیوه و سیره مدیریتی حضرت آقا نشان می دهد، 
ایشان به مسائل و موضوعات نگاهی عالمانه و کارشناسی دارند و اساساً برای این 
نوع نگاه ارزش و اعتبار ویژه ای قائل هستند. تاکید فراوان و دائمی بر لزوم پیشرفت 
علمی و گسترش و ارتقای پژوهش از نتایج این نگاه است. دیدارهای فراوان و اغلب 
سالانه ایشان با اقشار مختلف تخصصی و نخبگان در حوزه های مختلف از مصادیق 
بارز نگاه عالمانه و کارشناسی است. نکته مهم و قابل تامل اینکه تقریباً در تمامی 
این دیدارها ایشان بخش قابل توجهی از وقت جلسه را به شنیدن بی واسطه نظرات 
برخی از آن جمع نخبه و متخصص اختصاص می دهند. شنیدنی که تشریفاتی نیست 
و با دقت و پیگیری نیز همراه است. مجموعه سیاست های کلی نظام در حوزه های 
متنوع- از جمعیت و سلامت گرفته تا انتخابات و محیط زیست و...- نمودی دیگر 

از این نگاه عالمانه و مدیریت مبتنی بر کار کارشناسی است.
6- شجاعت؛ لازم به گفتن نیست که لازمه مدیریت قوی برخورداری از 
صلابت و شجاعت است. وقتی مدیریت به سطح کشوری همچون ایران و نظامی 
مانند جمهوری اسلامی می رسد، این شجاعت اهمیتی مضاعف می یابد. دشمنان 
جمهوری اسلامی ایران و در رأس آنها آمریکا بیش از هر چیز به استفاده از چماق 
تهدید و ارعاب عادت دارند و البته جای تعجب نیز ندارد، چرا که عمده کار خود را 
با همین ابزار پیش برده و می برند و چندان نیازی به استفاده از اهرم های واقعی و 
عملی نمی بینند. از حضرت امام خمینی)ره( نقل شده است که در زندگی از هیچ 
چیز- جز خدا- نترسیده اند. نگاهی به سه دهه زعامت حضرت آقا نیز نشان می دهد، 
شجاعت ویژگی بارز ایشان بوده است. این ویژگی اصلی ترین ابزار دشمنی- یعنی 
 ارعاب- را از کار انداخته و خنثی کرده است و از همین رو، نباید به سادگی از کنار آن

 گذشت.
7- عدم اعتماد به دشمن؛ به قول سعدی »دشمن چون از هر حیلتی باز ماند، 
سلسله دوستی بجنباند تا به دوستی کارها کند که در دشمنی نتواند.« نمونه های این 
هشدار سعدی در تاریخ انقلاب اسلامی کم نبوده اند و در دوره حضرت آقا نسبت به 
دهه نخست انقلاب، چندین برابر بیشتر. آمریکا به عنوان دشمن شماره یک انقلاب 
اسلامی و مردم ایران، به طرق مختلف می کوشد که دشمنی خود را بپوشاند و حتی 
دشمنی اش را خیرخواهی نیز جلوه دهد! یکی از اصلی ترین تاکتیک های آنها در این 
زمینه آن است که دشمن شناسان- در راس آنها حضرت آقا- را به توهم توطئه متهم 
سازند تا از این طریق آنان را دچار تردید و تغییر محاسبه کنند. حضرت آقا نشان 
داده اند هوشمندتر و باصلابت تر از آنند که فریب لبخندهای فریبنده را خورده یا 

اسیر برچسب زنی های دشمن شوند.
آنچه گفته شد اندکی از بسیار و کوششی هرچند کم مقدار برای شناخت 
مردی است که باید خدای متعال را برای هم عصری با او شکر گفت. شکر نعمت 
نه تنها بر زبان که باید در عمل نیز باشد و شکر نعمت ولایت در معرفت و یاری 
او برای رسیدن به اهداف و آرمان هاست. انقلاب اسلامی در دنیای طوفان زده 
امروز کشتی نوحی است که با موج های بلند و سهمگینی روبروست اما نه سوار 
 نشدن و پیاده شدن کسی تشویشی است و نه از سرنوشت این سفر که فرمود؛ 
»وَقَالَ ارْکَبُوا فِیهَا بسِْمِ اللهِ مَجْرَاهَا وَمُرْسَاهَا/ گفت: در آن سوار شوید که حرکت 

کردنش و لنگر انداختنش فقط به نام خداست.« )سوره هود، آیه 41(

  پشه ای روی درخت تنومند خرما نشسته و خستگی 
در می کرد. هنگام برخاستن به درخت گفت؛ خودت را محکم 
نگه دار که قصد برخاستن دارم! درخت پوزخندی زد و گفت 
مگر آمده بودی که می خواهی بروی؟! روزی هزاران پشه مانند 
تو بر تنه ام می نشینند و بر می خیزند و من متوجه آمدن این 
موجودات بی نهایت ریز نمی شوم که از رفتنشان خبر داشته 

باشم!
مدتی است برخی از کسانی که غیر از وابستگی نزدیک 
به این یا آن شخصیت سیاسی و یا مذهبی نظام، هویت قابل 
اشاره و درخور ذکری ندارند، با سوءاستفاده از وابستگی 
 خود به آن شخصیت ها، به بدگویی و سیاه نمایی علیه نظام 
 و ارزش های آن روی آورده و سخنانی بر زبان می آورند که 
نه فقط سخیف و دم دستی است بلکه از شدت بلاهت، 
خنده دار نیز هست! آن یکی نظر حضرت امام)ره( درباره 
 رهبری بعد از ایشان را زیر سؤال می برد! و اصلًا به روی 
خود هم نمی آورد که صدها سند غیر قابل انکار، ادعای او را نفی 
می کند، و دیگری در حالی که رسوایی آمریکا به علت جنایات 
بی شمارش علیه مردم آن کشور همه جهان را فرا گرفته و این 
کشور را به اوج استیصال رسانده است، با بخش فارسی شبکه 
بی بی سی مصاحبه می کند و نقض حقوق بشر را در جمهوری 
 اسلامی ایران به مراتب بیشتر از آمریکا معرفی می کند! 
آن یکی، به اعتبار اینکه فرزند یکی از شخصیت های برجسته 
و نظریه پرداز اسلامی بوده است، علیه بسیاری از ارزش های 
 نظام دهان می گشاید و برایش اهمیتی ندارد که آنچه می گوید

اولاً با دیدگاه صریحاً اعلام شده مرحوم پدرش در تناقض آشکار 
است و ثانیاً اظهاراتش به اندازه ای عوامانه و مضحک است که 
رسانه های بیگانه هم برای حفظ پرستیژ و آبروی نداشته خود، 

اظهارات وی را با جرح و تعدیل و رفوکاری نقل می کنند! و...
برخلاف آنچه ممکن است به ذهن خواننده خطور کند، 
این نوشته برای گوشزد کردن خطر افراد مورد اشاره نیست، 
 بلکه به مصداق ضرب المثل معروف »تعرف الاشیاء باضدادها -

هر چیزی را از نقطه مخالف و مقابل آن می توان شناخت« 
اظهارات این افراد سند گویایی از حقانیت نظام اسلامی است 
و از آنجا که رسانه های وابسته به دشمنان اسلام و انقلاب، 
مشتریان اصلی اظهارات این عده هستند به وضوح از استیصال 
 دشمنان حکایت دارد و نشان می دهد کفگیر سیاه نمایی 
و مخالف خوانی دشمن به ته دیگ خورده که به اظهارات 

خنده دار این قماش دل بسته است.
  خدای مهربان بر درجات امام راحلمان -رضوان الله  تعالی  علیه-
بیفزاید که در اینگونه موارد به این بیت از غزل حافظ  اشاره 
می کردند که » ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه توست« ولی 
نیم بیت بعدی را به گونه ای دیگر می خواندند. مصراع بعدی این 
است »عِرض خود می بری و زحمت ما می داری« اما حضرت امام 
می خواندند »عِرض خود می بری و کذا و کذا« یعنی زحمت ما 

هم نمی داری!

با كشتیبان در طوفان

عِرض خود می بری و 
كذا و كذا...!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

محمد صرفی

صفحه 2
شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۹ 
۱۴ شوال ۱۴۴۱ -شماره 22۴۸۱

گفت و شنود

هویج!
گفت : حسام الدین آشنا خطاب به دونالد ترامپ نوشته؛ روز سوم 
نوامبر کارَت تمام خواهد شد و  ما این را می دانیم. برای همین باید 

بیش از آنچه اوباما داد، پیشنهاد بدهی!
گفتم: مگر اوباما چه داده که از ترامپ می خواهد بیشترش 

را بدهد ؟!
گفت: چه عرض کنم ؟ ننه قمر هم می داند که اوباما فاجعه برجام 
را به ایران تحمیل کرد، تاسیسات هسته ای ما را بر باد داد،40 درصد 
 تحریم های ایران از اول انقلاب تا کنون در دوران اوباما بوده است 

و...
گفتم: اصلًا بیشتر تحریم های زمان ترامپ هم در زمان 

اوباما وضع شده و در دوران ترامپ عملیاتی شده است.
گفت: ای عوام! به او گفته اند یواشکی پیام مذاکره بفرست تا 
بازتاب آن را ارزیابی کنیم! ولی این بنده خدا ناشی گری کرده و 

قضیه را لو داده است!
گفتم: در مسابقه بیست سؤالی جواب مسابقه را که هویج 
بود به طرف گفته بودند ولی سفارش کرده بودند یک مقدار 
طول بدهد که کسی متوجه نشود. با شروع مسابقه پرسید 
جانداره؟ مجری گفت؛ نخیر و یارو گفت؛ پس هویجه دیگه!

مذاكره با مقام دست سوم سابق آمریکا
در شأن وزیر خارجه نیست

سخنگوی وزارت خارجه ایران 
خبر ملاقات بیل ریچاردسون، 
وزیر  با  آمریکا  فرماندار سابق 
اعلام  و  تأیید  را  ایران  خارجه 
کرد که »بیل ریچاردسون« چند 
ماه پیش درباره آزادی »مایکل 
وایت« تبعه آمریکایی زندانی در 
 ایران با محمد جواد ظریف دیدار 

و گفت وگو کرده است.
قدیمی  سرباز  وایت«،  »مایکل 
نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا 
که سال ۱397 در مشهد دستگیر 
شده بود پس از گذشت ۶83 روز از 
دستگیری اش و پس از برگزاری دادگاه 
و متهم شناخته شدن، با دکتر مجید 
طاهری که محکوم به ۱۶ ماه حبس 
به بهانه نقض تحریم های ظالمانه 
آمریکا علیه ایران شده و در بازداشت 

آمریکائیان بوده، مبادله شد.
هنگام دستگیری »وایت«، رسانه ها 
حضورش در مشهد را دیدار با نامزد 
مشهدی اش ذکر کردند و اسفند ۱397 
بود که دادستان وقت مشهد، غلامعلی 
صادقی درخصوص بازداشت مایکل 
وایت گفت پرونده وی شاکی خصوصی 
و عمومی دارد، صادقی همچنین وجود 
اتهام امنیتی نسبت به این سرباز قدیمی 

آمریکا را تأیید کرده بود.
آزادی »مایکل وایت« 
و دکتر »مجید طاهری«

ترامپ، رئیس جمهور آمریکا پنج 
شنبه گذشته در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی توئیتر اعلام 
کرد »مایکل وایت« از ایران خارج 

شده است.
همچنین به گزارش فارس، شبکه 
خبری فاکس نیوز به نقل از یک مقام 
ارشد آمریکایی گزارش داد که آمریکا 
توافق کرده در ازای آزادی مایکل وایت، 
یک پزشک ایرانی-آمریکایی به نام 

»مجید طاهری« را آزاد کند.
محمد جواد ظریف هم پنج شنبه 
گذشته تأیید کرد آمریکا موافقت کرده 
در ازای آزادی مایکل وایت یکی از 

شهروندان ایران را آزاد کند.
ظریف در توئیتر نوشت: »خرسندم 
که دکتر مجید طاهری و آقای وایت 
به زودی به خانواده هایشان ملحق 
می شوند. استاد عسگری روز چهارشنبه 
به جمع خانواده شان برگشتند. این 
اتفاق می تواند برای تمامی زندانی ها 
بیفتد. نیازی به دست چین کردن 
نیست. گروگان های ایرانی بازداشت شده 

در آمریکا باید به خانه برگردند.«
آقای طاهری به جرم نقض قوانین 

یکجانبه تحریم های ضدایرانی آمریکا به 
تحمل ۱۶ ماه حبس محکوم شده بود. 
یک مقام آمریکایی به فاکس نیوز گفته 
ایشان از 33 سال پیش ساکن آمریکا 
است و در ایالت فلوریدا طبابت می کند.

تشکر دوباره ترامپ از ایران
از ذوق آزادی »مایکل وایت«

رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد 
آمریکا دیروز )جمعه( مجدداً از ایران 
بابت آزاد کردن »مایکل وایت« نظامی 
پیشین نیروی دریایی ایالات متحده 

تشکر کرد.
ترامپ در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »بسیار عالی است که مایکل 
به خانه بازگشته است. تازه رسیده 
است. بسیار هیجان انگیز است. ایران 

متشکریم.«
وی در ادامه به خیال پردازی درباره 
مذاکره با ایران و انجام توافق هسته ای 
جدید پرداخت و افزود: »برای انجام آن 
توافق بزرگ، تا بعد از انتخابات صبر 
نکنید. من پیروز ]انتخابات[ می شوم. 
الان شما توافق بهتری انجام می دهید«.
ترامپ پیش از این، بامداد جمعه 
نیز با قدردانی از ایران به دلیل آزادی 
وایت، گفته بود: »ما الان بیش از 40 
نفر از گروگان ها و زندانیان را بعد از به 
قدرت رسیدن من به خانه برگردانده ایم. 
ممنونم ایران. این نشان می دهد توافق 

ممکن است«.
شمخانی: تبادل زندانیان 

نتیجه مذاکره نبوده و هیچ 
مذاکره ای در آینده انجام نمی شود

گفتنی است دریابان علی شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران روز جمعه در پیامی 
توئیتری ضمن رد اظهارات نمایشی 
رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد که 
در آینده هیچ مذاکره ای بین تهران و 

واشنگتن انجام نخواهد شد.
شمخانی در این خصوص در توئیتر 
نوشت: »اوضاع ترامپ چه در تقابل های 
بین المللی، چه در افتضاح مدیریت 
کرونا و چه در آتش افروزی نژادپرستانه 
در داخل آمریکا به قدری خراب است 
که تیمش چاره ای جز تولید و نمایش 
موفقیت های ساختگی برای او ندارند. 
تبادل زندانیان، نتیجه مذاکره نبوده 
و هیچ مذاکره ای هم در آینده انجام 

نخواهد شد.«
فرماندار سابق آمریکایی:

 برای آزادی وایت
با مقام های ایران دیدار کردم

نکته جالب توجه اظهارات یک 
فرماندار سابق آمریکایی در این خصوص 

است که در بیانیه ای مدعی شده برای 
آزادی مایکل وایت از ایران با وزیر 

خارجه ایران دیدار کرده است!
بین  که  ریچاردسون«  »بیل 
سال های 2003 تا 20۱۱ فرماندار 
ایالت نیومکزیکو بوده در توئیتر مدعی 
شده در جریان مذاکرات برای آزادی 
»مایکل وایت« از ایران »به طور منظم« 
با مقام های ارشد ایران دیدار کرده است. 
او همراه با این پیام، پیوند مربوط به 
بیانیه ای از »مرکز ریچاردسون« که 
در آن توضیحات کامل تری درباره این 

دیدارها ارائه شده قرار داده است.
مرکز ریچاردسون در این بیانیه 
خاطرنشان کرده است: »در جریان این 
مذاکرات، آقای فرماندار ریچاردسون به 
طور منظم با مقام های بلندپایه ایران از 
جمله وزیر خارجه محمد جواد ظریف 
و سفیر ایران در سازمان ملل، مجید 

تخت روانچی دیدار کرد.«
در ادامه این بیانیه آمده است: 
»این مذاکرات با توجه به بالا بودن 
تنش ها میان ایران و آمریکا و تبادل 
خشونت میان آنها طی ماه های اخیر 

پیچیده بودند.«
موسوی، دیدار ریچاردسون 

با ظریف درباره زندانی آمریکایی را 
تأیید کرد

به گزارش ایرنا، »سید عباس 
موسوی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
دیدار »بیل ریچاردسون« با محمد 
جواد ظریف درباره زندانی آمریکایی 

را تأیید کرد.
سید عباس موسوی در پاسخ به 
پرسش خبرنگاران گفت: این دیدار در 

ماه ها قبل انجام شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید 
کرد: ما به تلاش های انسان دوستانه 
که منجر به آزادی گروگان های 
ایرانی در آمریکا و خارج از آن شود 
 همواره پاسخ مثبت داده و استقبال 

کرده ایم.
موسوی در ادامه افزود: همزمان با 
آزادی آقای وایت، دکتر مجید طاهری 
دانشمند ایرانی که به دلایل واهی در 
آمریکا زندانی شده بود حکم آزادی 
خود را از دادگاه دریافت کرده و از 

زندان آزاد گردید.
همچنین محمد جواد ظریف روز 
پنج شنبه با اعلام آزادی دکتر مجید 
طاهری و مایکل وایت اظهار داشت: 
خرسندم که دکتر مجید طاهری و 
مایکل وایت به زودی به خانواده های 
خود می پیوندند. خوشبختانه پروفسور 
سیروس عسگری روز چهارشنبه به 

جمع خانواده خود بازگشت. 
این اتفاق می تواند برای همه 
زندانیان اتفاق افتد. نباید )فقط برخی 
از آنها( دستچین شوند. گروگان های 
ایرانی که در دست ایالات متحده و یا 
به نیابت از ایالات متحده اسیر شده اند 

باید به خانه خود باز گردند.
محسن بهاروند دستیار وزیر و 
مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه 
با  در مصاحبه ای ۱9 آذر ۱398 
ایرنا گفته بود: آقای )محمدجواد( 
ظریف در حاشیه مجمع عمومی در 
مصاحبه ای موضوع )مبادله زندانیان( 
را مطرح کردند. بعضی ها مثل )بیل( 
ریچاردسون صحبت هایی با دکتر 
ظریف داشتند ولی ما صحبت مستقیم 
با دولت آمریکا به ماهو دولت نداشتیم؛ 
 یعنی ما ننشستیم با آنها صحبت 

بکنیم.
بهاروند افزود: آقای ریچاردسون 
هم مأموریت دقیقی نداشتند که در 
این مورد با آقای ظریف صحبت کنند. 
آقای ظریف موقعی که به نیویورک سفر 
می کنند به طور طبیعی صحبت هایی 
با سناتورها و افرادی که بازنشسته 
هستند، دارند. ایشان سعی می کنند 
مواضع ایران را برای افراد مؤثر در 
رسانه ها و فضای سیاسی توضیح دهند. 
صحبت هایی که آقای ریچاردسون، 
سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل 
کردند در همین حد بود. چون ایشان 
سفیر سابق در سازمان ملل بودند و الان 
بازنشسته هستند، صحبت هایی کرده 
بودند ولی صحبت های ریچاردسون ما 

را هیچ وقت به جلو نبرد.
نکته قابل تأمل در این خصوص 
این است که هرچند تلاش دیرهنگام 
برای  متصدیان دستگاه دیپلماسی 
آزادی گروگان های ایرانی قابل تقدیر 
است اما دیدار وزیر خارجه کشورمان 
با یک فرماندار سابق آمریکایی که 
معلوم نیست بر اساس کدام اصول و 
عرف دیپلماتیک صورت گرفته، نمره 
منفی در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی است چه آنکه شأن و جایگاه 
جمهوری اسلامی و هویت عزت 
طلب ایرانی اجازه نمی دهد که وزیر 
خارجه کشورمان به عنوان بالاترین 
مقام دیپلماسی کشور با کسی که 
صرفاً یک مقام دست چندم آمریکایی 
بوده و از همه بدتر، سابقه حمایت از 
منافقین و تروریست ها را در کارنامه 
خود دارد، در مورد آزادی دانشمندان 
گفت وگو و  بنشیند   ایرانی مان 

کند.

بقیه در صفحه 11

اندیشکده آمریکایی: 

متحدان عرب آمریکا قادر به همراهی با
راهبرد فشار حداكثری علیه ایران نیستند

آمریکایی  مؤسسه  یک 
نوشت کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس در 
هرگونه  از  جلوگیری  راستای 
جنگ میان آمریکا و ایران 
در  منطقه به دنبال بازگشت 
با  به میز مذاکره و دیپلماسی 

ایران شده اند.
در  نه  ورمیا خا مؤسسه 
یادداشتی به قلم بلال صعب، عضو 
ارشد و مدیر برنامه دفاع و امنیت و 
مایکل مالروی عضو ارشد در امور 
امنیت ملی و سیاست دفاعی این 
اندیشکده نوشت: کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس در 
راستای جلوگیری از هرگونه جنگ 
میان آمریکا و ایران در منطقه به 
دنبال بازگشت به میز مذاکره و 
دیپلماسی با ایران شده اند. آنها با 
هدف کاستن از تنش ها به سراغ 
مقامات ایران رفته اند و همچنین 
کمک های بشردوستانه در راستای 
مقابله با همه گیری ویروس کرونا 

در اختیار تهران گذاشته اند.
به گزارش مشرق، در این 
یادداشت آمده است: این نکته 
جالب توجه و از برخی جهات 
طنزآمیز است، زیرا آنها تا همین 
اواخر از واشنگتن می خواستند که 
موضع سخت تری در قبال دشمن 

اصلی شان، یعنی حکومت اسلامی 
حاکم بر ایران، اتخاذ کند.

آیا کشورهای عربی می توانند 
آمریکا را راضی کنند؟

این اندیشکده آمریکایی 
می افزاید: سؤالی که اکنون مطرح 
می شود این است که آیا آنها 
قادرند بدون آنکه واشنگتن را 
ناراحت کنند تلاش های بیشتری 
در راستای کاستن از احتمال 
رویارویی نظامی میان آمریکا و 

ایران صورت دهند؟
کشورهای  برای  کاری  چنین 
عضو شورای همکاری خلیج 
فارس ساده و آسان نیست. آنها 
قادر نیستند موضع دولت کنونی 
آمریکا در قبال ایران را به طور 
فزاینده ای به چالش بکشند، زیرا 
این امر ممکن است دولت آمریکا 
را در خصوص اجرای جدیدترین 
تصمیمش مبنی بر خارج کردن 
برخی سامانه های دفاع موشکی 
پاتریوت از خاک عربستان و تخلیه 
همه نیروها و تجهیزات آمریکایی 
مستقر در این کشورها مصمم تر 
سازد. آمریکا پیشاپیش تهدید 
کرده بود که اگر عربستان به جنگ 
نفتی با روسیه پایان ندهد، اینکار 

را خواهد کرد.


